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holdt, f.eks. opkræver bøder i forbindelse med 
forhøjelser, så jeg må sige, at vi er et af de få lan- 
de, hvor man ikke gør det. 

I Danmark tror man, at man kan løse proble- 
met med fyraftensmøder med Dansk Industri. 
Det tror vi ikke på, må jeg sige til hr. Kristian 
Jensen. Den opfattelse kan man jo så have i Ven- 
stre, hvor man siger i ordførertalen, at det her 
ikke er noget stort problem, det er en lille sag, 
der er blæst op. Man kan selvfølgelig have den 
mening, selv om man ved, at i hvert fald 1.200 af 
disse 4.400 selskaber ikke betalte skat i Dan- 
mark, sidst vi havde en undersøgelse af det. Det 
trænger måske til at blive undersøgt en gang 
igen. 

Den fg. formand (Inge Dahl-Sørensen): 
Der er ikke flere korte bemærkninger, og så bli- 
ver det hr. Mikkel Dencker som ordfører. 

Mikkel Dencker (DF): 
Siden vi sidst havde en forespørgselsdebat om 
transfer pricing, dengang var det på foranled- 
ning af SF, Enhedslisten og også Socialdemokra- 
tiet, er der kun gået godt et år. Egentlig kan jeg 
godt undre mig over, at vi allerede igen skal 
have en lang debat om det samme emrte, især i 
betragtning af, at der sikkert ikke er nogen af 
partierne i Folketinget, der har ændret stand- 
punkt siden da. I virkeligheden er der nok mest 
tale om en strid om ord, for vi er jo alle enige 
om, at alle selskaber, det være sig både store og 
små, skal betale deres andel til den fælles hus- 
holdning. 

Kl. 16.25 
Det, diskussionen mest handler om, er, hvilke 

midler der skal tages i brug for at nå målet. I 
Dansk Folkeparti har vi tillid til, at regeringen 
foretager sig det nødvendige for at inddrive de 
skatter, som de multinationale selskaber skal be- 
tale. Vi har konstateret, at regeringen har udar- 
bejdet en redegørelse for området, som bl.a. ana- 
lyserer de danske regler i forhold til andre lan- 
des regler. Den rapport er oversendt til Folketin- 
get sidste efterår. 

Desuden er der udarbejdet en rapport af Told 
og Skat i samarbejde med Kommunernes Lands- 
forening og Københavns og Frederiksberg Kom- 
muner. Den anbefaler en løsningsmodel for at 
opnå en bedre ligning af TP-området. Løsnings- 
modellen går ud på, at der etableres ti lignings- 
centre, som fremover skal tage sig af ligningen 
af de multinationale selskaber. Ved at samle lig- 

ningen i særlige centre opnår man, at al eksperti- 
sen inden for området centreres om at løse de 
opgaver, der er, samtidig med at der skabes et 
miljø af høj faglig kvalitet. 

I Dansk Folkeparti har vi med tilfredshed 
konstateret, at arbejdet med at etablere lignings- 
centrene allerede er påbegyndt, og at den kon- 
krete ligning allerede påbegyndes i 2005. Senere, 
i 2007, er den nye ordning fuldt ud implemente- 
ret og virker hundrede procent. 

I Dansk Folkeparti ligger det os som nævnt 
stærkt på sinde, at alle kommer til at betale de- 
res andel til fællesskabet. Derfor vil vi også fort- 
sat holde regeringen fast på, at området konti- 
nuerligt skal overvåges. Det skal ske for at sikre, 
at der er den fornødne personalemæssige kapa- 
citet til stede i ligningsarbejdet, ligesom det hele 
tiden skal overvejes, om man skal udstyre lig- 
ningsmedarbejdere med flere instrumenter for 
at sikre en korrekt og fyldestgørende ligning. I 
den forbindelse stiller Dansk Folkeparti gerne 
sine mandater til rådighed for at indføre nye til- 
tag, og det kan være både pisk og gulerod, hvis 
det skulle vise sig at være nødvendigt. 

(Kort bemærkning). 
Pernille Rosenkrantz-Theil (EL): 
Jeg kan sådan set godt forklare, hvorfor vi skal 
have denne her debat en gang til. Det er vel et 
spørgsmål om, at statskassen går glip af et milli- 
ardbeløb hvert evig eneste år, fordi der ikke bli- 
ver lavet nok på det her område. Derfor skal vi 
have debatten igen. 

Så har regeringen lagt op til en gang sødsup- 
pepædagogik over for de store virksomheder, 
men har ikke taget initiativ til at indføre nogen 
af de værktøjer, man bruger i de andre lande. 
Derfor er det væsentligt at tage debatten igen. 

Jeg kan så fortælle hr. Mikkel Dencker, som 
jeg også sagde i min replik til ministeren, at vi 
har gennemgået 15 af de store multinationale 
selskaber, der også blev undersøgt sidste år, og 
som ikke har betalt skat, og det har vist sig, at ud 
over to selskaber, der betaler småbeløb i skat, 
betaler de fortsat ikke én krone i skat i Danmark. 

Det betyder jo ikke, at vi ikke tager hatten af 
for de initiativer, der er taget. Det betyder ikke, 
at vi ikke tager hatten af for det, der kommer til 
at blive iværksat. Det betyder blot, at vi måske 
synes, at vi skulle lære lidt af de andre lande og 
tage initiativ til at bruge nogle af de værktøjer, 
som de har taget i anvendelse. 


